
Smlouva o dílo 
 
 
Smluvní strany 
 
Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková 
organizace,  
IČ: 70201021, 
DIČ: CZ70201021  
sídlo: Studentská 6, PSČ 403 31, 
zastoupena: Bc. Kalina Grusová, ředitelka 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 915183343/0300 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
PaedDr. Jiří Nový 
se sídlem: Na Ostrově 694, 463 12 Liberec 25 
IČ: 48274241 
zastoupena: Dr. Jiřím Novým 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Liberec, č.ú.: 222832881/0300 
(dále jen „prodávající“)  
 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku podle § 409 a násl. obchodního 
zákoníku v platném znění tuto kupní smlouvu: 
 
 

Článek I. 
Předmět plnění 

 
1.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž 

obložení stěn u schodiště v 1. a 2. pavilonu budovy MŠ.  
 

1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení nebo 
zajištění následujících úkonů a k jejich následnému předání 
objednateli: 

 

 Záruční a pozáruční servis 
 
 
 

 
Článek II. 



Závazek zhotovitele 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění činností dle předmětu 

této smlouvy bude respektovat požadavky a zadání 
objednatele. 

 
 

Článek III. 
Doba plnění 

 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti v rozsahu článku I. 
 této smlouvy do uvedeného termínu:  
- Zrealizovaná a dokončená dodávka a montáž včetně úklidu 

bude předána nejpozději 31.8.2021 Při nedodržení lhůty se 
postupuje dne ustanovení článku VIII. Této smlouvy. 

3.2. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby 
zhotovitel mohl činnosti v rozsahu článku I. této smlouvy 
řádně a včas splnit a za uvedené činnosti zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu. 

  
 

Článek IV. 
Cena za dílo 

 
4.1.   Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za dílo v rozsahu článku   
          I. této smlouvy částku ve výši 178 500,- Kč (slovy:  
          Jednostosedmdesátosmtisícpětset korun českých) s DPH. 
4.2.   Cena je konečná a zhotovitel není oprávněn tuto cenu  
          jakýmkoliv způsobem navýšit. 
4.3.    Cena zahrnuje veškeré položky potřebné k plnění předmětu  
           této smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Způsob a forma placení 

 
5.1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla specifikovanou  
            v článku IV. této smlouvy převodem na účet zhotovitele.  
5.2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury, 

která bude splňovat náležitosti daňového dokladu, přičemž 
bude označen předmět plnění. 

 
5.3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené 

v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli na 



doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury objednateli. 

5.4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od doručení. 
 
 

Článek VI. 
Záruka a servisní podmínky 

 
6.1. Zhotovitel provede dodávku zboží se zárukou v trvání  
            36 měsíců. 
6.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis, přičemž 

garantuje tyto podmínky - opravu do pěti pracovních dní od 
nahlášení. 

6.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že nebude požadovat po 
objednateli žádnou úhradu nákladů spojených s cestovními a 
jinými výdaji v rámci poskytování záručního servisu. 

 
 

Článek VII. 
Ostatní ustanovení 

 
7.1. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu 

činností zajišťovaných touto smlouvou. 
7.2. Zhotovitel  bude při provádění činností podle čl. I. této 

smlouvy postupovat s odbornou péčí. Svou činnost bude 
zhotovitel vykonávat v souladu se zájmy objednatele a podle 
jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků 
smluvních stran v souladu s vyjádřeními a rozhodnutími 
dotčených orgánů státní správy. 

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost 
v rozsahu čl. I této smlouvy.  

7.5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud by 
zhotovitel hrubým způsobem porušil povinnosti, které mu 
z této smlouvy plynou. Za hrubé porušení povinností se 
považuje zejména nezajištění záruční opravy v době, ve které 
se zhotovitel zavázal tuto opravu provést. 

7.6. V případě odstoupení od smlouvy jsou objednatel i zhotovitel 
povinni navzájem si vrátit plnění, přičemž zhotovitel není 
oprávněn požadovat jakoukoliv úhradu za používání 
předmětu díla. Zhotovitel ani objednatel nejsou oprávněni 
podmiňovat vrácení plnění plněním protistrany. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuta 



 
8.1. Pro případ, že zhotovitel poruší některý ze svých závazků 

obsažených v článku VI. této smlouvy, zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z ceny díla za každý 
jednotlivý případ porušení závazku. Smluvní pokuta je splatná 
do 14 dnů ode dne, kdy objednatel doručí zhotoviteli 
požadavek na úhradu smluvní pokuty. 

8.2. Za doručení požadavku na úhradu smluvní pokuty se považuje 
i případ, kdy objednatel zašle požadavek zhotoviteli formou 
doporučeného psaní a zhotovitel si toto doporučené psaní 
z jakéhokoliv důvodu nevyzvedne, případně na ně nereaguje. 
Pro tento případ se má za to, že k účinnému doručení 
požadavku na úhradu smluvní pokuty došlo pátým 
kalendářním dnem po předání doporučeného psaní držiteli 
poštovní licence. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  
            podpisu oběma smluvními stranami. 
9.2. Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných 

dodatků, které budou podepsány oběma smluvními stranami. 
9.3.  Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními dle platné legislativy 
9.4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, ze kterých 1 

si ponechá prodávající a 1 kupující. 
 
 
 
V Liberci dne 18. 08. 2021 
 
    
Bc. Kalina Grusová    PaedDr. Jiří Nový 
ředitelka školy    prodávající 
Mateřská škola Písnička,   Na Ostrově 694 
Ústí nad Labem, Studentská 6,  463 12 Liberec 25 
příspěvková organizace 


